

هشدار قالیباف به اتحادیه اروپا:

## جزایر سه گانه پاره تن ایران است



دوشنبه  
۱۴۰۳ • ۰۷ • ۳۰  
۱۷ ربیع الثانی ۱۴۴۶  
۲۱ اکتبر ۲۰۲۴  
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان


armanmeli.ir

همین صفحه

# آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۵۰



رسول منتجب نیا در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## وفاق ملی پزشکيان يك طرفه است


**آرمان ملی:** شاید بدبین ترین هواداران و حامیان مسعود پزشکیان نیز تصور نمی کردند که با تشکیل دولت چهاردهم شاهد برخی اقدامات، انتصابات و تصمیم گیری ها باشند که در نهایت با این پرسش روبه رو شوند که چرا از پزشکيان حمایت کردیم؟

صفحه ۷

رئیس جمهور:

## مصمم هستیم که ایران خود را بسازیم

تعهداتی که مجلس به گردن دولت ها گذاشته با واقعیت همخوانی ندارد



صفحه ۲

نماینده مجلس نگران انتصاب رئیس دانشگاه

# تهدید زود هنگام وزیر به استیضاح

جایگاهی در دولت پزشکيان ندارند، به تخریب دولت مشغول شدند و بهانه گیری کردند. مانند دیروز که یک نماینده مجلس نسبت به آنچه هشدار انتصاب حاشیه دار وزیر علوم می خواند هشدار داد.

**آرمان ملی:** برخی تعریف اشتباهی از وفاق ملی داشتند و تصور می کردند وفاق ملی یعنی از همه گروه ها و دیدگاه ها در اداره کشور استفاده شود، حتی آنانی که اقداماتشان در سال های اخیر سبب ناراضیاتی جامعه شده است. این افراد و گروه ها وقتی متوجه شدند

سخن روز

### دیپلماسی عراقچی و آسیب داخلی

حشمت... فلاحت پیشه

تحلیلگر مسائل بین الملل

دیپلماسی زمانی در دنیا مورد پذیرش و اعتماد قرار می گیرد که ناشی از یک صدای واحد یا موثر در داخل کشورها باشد. لذا به نظر می رسد که مهم ترین موانع دیپلماسی کشورمان مسائل داخلی است و دولت آقای پزشکیان ابتدا باید این موانع را مرتفع کند.

صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی» از درگیری احتمالی ایران و اسرائیل

## ایران حامی صلح و آماده پاسخ به حمله اسرائیل

عراقچی: اهداف خود در اسرائیل را شناسایی کرده ایم

بررسی نقش تاثیرات فیلترینگ در اقتصاد کشور

### سود میلیاردی VPN فروشان و نابودی میلیون ها کسب و کار

همتی: فیلترینگ فعالیت های اقتصادی را در فضای مجازی محدود و کند کرده است

صفحه ۴

یادداشت

### تشکیک در اسناد افشا شده آمریکا

حسن بهشتی پور

کارشناس روابط بین الملل

طی روزهای گذشته یک کانال تلگرامی اقدام به انتشار اسنادی در ارتباط با رصد تحرکات نظامی اسرائیل و آمادگی آنها برای حمله به ایران کرده است. در ارتباط با این اسناد باید دقت کرد. چرا که ممکن است حتی افشای آن یک جنگ روانی باشد.

ادامه در همین صفحه

همسان سازی نیازمند تأمین اعتبار

## هنوز خبری از همسان سازی بازنشستگان نیست

آرمان ملی: قرار بود از ابتدای مهرماه در دستور کار قرار گیرد، اما با پایان مهرماه تا امروز حتی هنوز هم بازنشستگان حقوق معمول این ماه خود را دریافت نکرده اند و به قول خودشان، همسان سازی پیشکش. حقوقی که کفاف یک زندگی معمولی با اجاره خانه و تأمین حداقلی مایحتاج روزانه حتی نمی خواند. اما عادت

صفحه ۹

پیشگیری از افزایش طلاق

نبی اله عشقی ثانی

فعال اجتماعی

برخی گزارش ها نشان می دهد آمار طلاق در کشور در دهه نود افزایشی بوده به طوری که آمار طلاق ها در سال ۹۹ به بیست و هشت درصد رسیده است. این یعنی از هر سه ازدواج یکی منجر به طلاق شده که موجب نگرانی است. در سال ۱۴۰۲ تعداد ۴۸۱ هزار ازدواج در کشور واقع شده و در مقابل ۲۲ هزار طلاق ثبت شده است. با اغماض می توان گفت آمار طلاق به حدود نصف آمار ازدواج ها رسیده که آماری چشمی است. بیشترین طلاق ها در استان تهران واقع شده و استان های بعدی خراسان و خوزستان هستند. در کنار این موضوع افت شدید ازدواج ها مطرح است. سازمان ثبت احوال اعلام کرده که در چهار ماهه اول امسال ۱۹۹ هزار ازدواج واقع شده و در مقابل ۶۵ هزار زوج نیز از هم جدا شده اند که آماری بسیار بالا و نیازمند بررسی است و نباید به سادگی از آن گذشت. نکته قابل توجه دیگر بالاتر رفتن سن ازدواج است که در مردان به ۲۸ سالگی و در زنان به ۲۹ سالگی رسیده است. کاهش ازدواج و افزایش طلاق در کشور موضوعی بسیار مهم است که باید با دقت نظر کافی به آن توجه کرد زیرا پیامدهای بسیاری برای کشور دارد و هشدار می باشد و مسئولان و سیاستمداران است که به بررسی ها و تحلیل هایی که در این موضوع بسیار مهم توسط اندیشه ورزان انجام شده، توجه کنند و در تدوین برنامه ها و سیاست گذاری ها تاحلیلی های کارشناسان را مورد عنایت قرار دهند. در موضوع علل افزایش طلاق مواردی مثل مشکلات اقتصادی و عدم توانایی تأمین هزینه های زندگی و بالاتر رفتن پیوسته قیمت ها، اعتیاد به مواد مخدر، فقدان مهارت کافی زوجین در سلوک با یکدیگر، خشونت خانوادگی، بالاتر رفتن سن ازدواج تأثیرگذار است. مسائلی چون کاهش حضور زن و شوهرها در کنار یکدیگر به دلیل دو شغله بودن و امثال آن که امکان مشارکت در اداره امور زندگی مشترک خانوادگی را از آنان سلب می کند، همچنین عدم توانایی حمایت کافی خانواده ها از زوجین ازدواج کرده یا مدخله غیرضرور در زندگی زوجین جوان در این موضوع اهمیت دارد. البته علل و عوامل دیگری وجود دارد که باید به دقت ملاحظه و در ارائه راهکارهای پیشگیری کننده از طلاق و از هم گسیختگی خانواده ها مورد عنایت قرار گیرد. نکته دیگری که نیازمند یادآوری است اینکه طلاق همیشه هم به سادگی واقع نمی شود و گاهی چند سال طول می کشد و طرفین را خسته و دلزده و پژمرده می کند و خاطرات تلخی به یادگار می گذارد. موضوع طلاق های توافق هم قانونی دوسویه است که برخی می گویند تسهیل گر جدایی بوده و به سال ها کشمکش و درگیری برای طلاق خاتمه می دهد. نکته مهم دیگر آنکه همه می دانیم بزرگترین مشکلی که بعد از طلاق پیش می آید موضوع فرزندان طلاق است که باید پیامدهای این جدایی ها را تحمل کنند ضربه ای که این فرزندان می بینند و کشمکش هایی که پیش می آید همیشه بیش از ظرفیت و توانشان است که بر همه زندگی و آینده آنان تاثیر می گذارد. پیامدهای ازم گسیختگی خانواده ها موضوعی فردی یا خانوادگی نیست بلکه موضوعی است که بر مجموعه مباحث اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی کشور و آینده آن اثرات مهمی می گذارد. این وظیفه دولت است که طرح و برنامه هایی پایه ای و همه جانبه نگر برای پیشگیری از طلاق ارائه دهد. امیدواریم دولت چهاردهم بعد از خلاصی از انتصابات و تغییر و تحولات در ارکان خود و یافتن آرامش برای فکر کردن به موضوع بسیار مهم ازدواج و طلاق و پیامدهای ازم گسیختگی خانواده ها بپردازد و برنامه هایی همه جانبه نگر، طولانی مدت و اثربخش به اجرا بگذارد.

آیت... سید حسن خمینی:

## همنویای روسیه و چین در مورد جزایر سه گانه ایران غیر قابل قبول تر است

آرمان ملی: یادگار امام خمینی (ره) طی سخنانی در دیدار جمعی از اساتید حوزه علمیه قم، با اشاره به ادعای اخیر اتحادیه اروپا و کشورهای حاشیه خلیج فارس نسبت به جزایر سه گانه، گفت: تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران مسأله قابل مناقشه ای نیست و کسی حق گزافه گویی در خصوص آن را ندارد؛ دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران با تمام قوا باید جلوی تداوم این ادعاهای سست را که هرازگاهی از سوی برخی دولت ها مطرح می شود را بگیرد و با تکیه بر حساسیت و عرق ملی و دینی ایرانیان نگذارد بیان سخنان تبدیل به موضعی عادی در روابط بین الملل شود. آیت... سید حسن

خمینی افزود: گرچه کشورهای حاشیه خلیج فارس در ادعای مالکیت نسبت به جزایر سه گانه سابقه ای نسبتاً چند دهه ای دارند، اما همنویای برخی کشورها همچون روسیه و چین در این سخن غلط غیر قابل قبول تر است و همراهی اخیر اروپایی ها نیز بیانگر سناریویی جدید برای تجدید فضا را بر جمهوری اسلامی ایران در شرایط ویژه منطقه است که باید مورد توجه دقیق سکانداران دستگاه سیاسی، امنیتی و دیپلماتیک کشور باشد. یادگار امام تصریح کرد: بیان ادعا در مورد تمامیت ارضی در مورد کشوری چون ایران باید با شدیدترین واکنش جمهوری اسلامی ایران مواجه شود و از هر ابزاری برای مسدود کردن

توکل به خداوند متعال نقطه اتکای اصلی مردم لبنان رهبر، مسئولان و مردم ایران است. وی ادامه داد: امروز شکست های راهبردی صهیونیست ها در میدان چنان کار را بر این رژیم سخت کرده است که رو به کشتار و آواره کردن غیرنظامیان لبنان آورده است. در کنار وظایف روشنی که ما مسئولان داریم از مردم مسلمان ایران و شیعیان اهل بیت عصمت می خواهم با کمک به رفع نیازهای ارگانک آسیب دیده لبنان که با حمایتی مثال زدنی از حزب... باعث خنثی کردن فشار رژیم شده اند، به وظیفه انسانی و دینی خود عمل کنند و با شرکت در پویش های ملی مورد تأیید، همچون پویش ایران همدل، نام خود را جزو باوران موثر جبهه مقاومت ثبت کنند. قالیباف عنوان کرد: همچنین ضروری است تصریح کنم، شورای همکاری کشورهای خلیج فارس به جای آنکه توان خود را صرف توقف ماشین جنگی رژیم صهیونیستی کند، همچنان به طرح ادعاهای بی اساس درباره

ادامه یادداشت

چرا که آمریکا و اسرائیلی ها در هماهنگی کامل با هم قرار دارند و در این حالت هماهنگی کامل بعید به نظر می رسد که آمریکایی ها برای رصد اقدامات اسرائیل نیاز داشته باشند دست به اقدامی بزنند. از این منظر به نظر می رسد افشای این اسناد یک اقدام رسانه ای از سوی آمریکایی ها و اسرائیلی هاست و تمام قراین و شواهد نشان می دهد که تصمیم گیری ها در اسرائیل هر چند توسط مقامات اسرائیل صورت می گیرد اما هر تصمیمی با هماهنگی کامل و حتی مشارکت طرف آمریکایی است. آمریکا همواره سلاح های مختلف را در اختیار اسرائیل قرار داده و به صورت علنی از این رژیم در کنار برخی انتقاد ها دفاع کرده است. بنابراین باید این سند را به صورت واقع بینانه بررسی کرد. واقعا آمریکا نیاز به رصد اسرائیل دارد؟ چرا که این دو با یکدیگر تبادل اطلاعات دارند و آمریکا گراهای مختلفی از اطلاعاتی را که در اختیار دارد به اسرائیل می دهد از دو سال پیش به این سو آمریکایی ها مرکزیتی را در منطقه ایجاد کرده اند و اسرائیل در سنتکام در منطقه فعال است و در آنجا با یکدیگر تبادل اطلاعات می کنند. در این معنا که هر کدام از وضعیت نظامی و امنیتی در منطقه اطلاعاتی دریافت می کنند، این به ریز اطلاعات در اختیار طرف مقابل قرار می دهند و اسرائیل از پایگاه های اسرائیل را به منظور آمادگی تل آویو برای حمله به ایران و افشای آن جدی دانست. واقعیت آن است که همراهی اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل برای همه هویداست. آمریکایی ها می توانند در هر عملیاتی اقدام از سوی تل آویو صورت بگیرد کمک های نظامی خود را قطع می کنند. البته همین اقدام هم در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تقریباً نشدنی است و آمریکا و دموکرات ها به شدت به لابی اسرائیل در انتخابات متکی هستند و چنین دیکته از اسرائیل از سوی آمریکا بعید است. اما این طور هم نیست که آمریکا نتواند اثری بر تصمیم اسرائیل بگذارد چرا که همین الان تمامی تسلیحات اسرائیل از طریق آمریکا تأمین می شود و در یک سال گذشته این همه بمب که در غزه و لبنان ریخته شده توسط آمریکا تأمین شده است. بنابراین تهدید آمریکا می تواند اسرائیل را به تجدید نظر و وارد اما در آستانه ۱۵ آبان که انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است بعید است که آمریکا بخواهد بر تصمیم اسرائیل اثر بگذارد چرا که هر گونه تهدیدی از سوی آمریکا می تواند بر میزان آرای حزب دموکرات اثر بگذارد.

آرمان ملی: رئیس مجلس در ابتدای جلسه علنی دیروز یکشنبه مجلس اظهار کرد: شهادت قهرمان مبارزه با ظلم و اشغالگری، رئیس دفتر سیاسی حماس، جناب یحیی سنوار برای هر انسان آزاده ای دردناک است. ایشان عمر خود را صرف دفاع از مردم خود و عقب راندن اشغالگران صهیونیست از خاک فلسطین کرد. طراحی و اجرایی کردن عملیات پیچیده طوفان الاقصی یکی از مجاهدت های شهید سنوار در طول عمر ارزشمندش بود که معادلات امنیتی، نظامی، سیاسی و منطقه ای این رژیم را تغییر داد و ضربه جبران ناپذیری به موجودیت این غده سرطانی زد. محمد باقر قالیباف، گفت: همان طور که دیدیم با شهادت سید حسن نصر... حزب... همچنان زنده است، یاد آن... خواهیم دید که بعد از سنوار نیز حماس، زنده و فعال به مبارزه با اشغالگری ادامه خواهد داد. تصاویر مبارزه ایشان تا پای جان، ده ها و صدها سنوار و نصر... در سراسر جهان تربیت خواهد کرد و رهایی قدس شریف را سرعت خواهد داد. شهادت ایشان را به خانواده، همزمان، عموم مجاهدان حماس و مبارزان فلسطینی، تبریک و تقدان